
 
Auswertung 

 
45 Gau-Waldlaufmeisterschaft 

Und 
19. Siegerländer Waldlaufmeisterschaft 

13. Mai 2017 
An der CVJM-Jugendbildungsstätte 

Wilgersdorf 
  



Gau-WM 2017

Standardwertung

Posten

Sauer, T.

Adam, S.

Bräuer, S.

1 J

Altenseel..

Spies, S.

Adam, L.

Scholtze-D. T.

Kühne, F.

2 J

Altenseel..

Horning, A.

Horning, J.

Jobst, J.

2 J

Müsen

Lau, M.

Benner, T.

Rapp, A.

Hein, M.

1 J

Müsen

Beichler, E.

Rupp, J.

Pitz, L.

1 M

Altenseel..

Frie, J.

Netzlaw, L.

Frie, M.

J Münster

David

Beichler, G.

Feindt, H.

Sauer, A.

2 M

Altenseel..

Uhr Saraiv. P.

Schreiber, L.

Fischbach, F.

1 J

Oberfisch..

Rannenberg. J.

Paashaus, M.

Lappe, T.

2 J

Oberfisch..

Hees, L.

Dielmann, F.

Röhlich, T.

1 J

Emmerzhau..

Mazzon, M.

Käppel, J.

Seibert, L.

1 J

Herdorf

Weber, B.

Janecek, E.

Fröhlich, M.

Janecek, L.

3 J

Müsen

Hees, S.

Dormann, J.

Löhr, C.

2 J

Herdorf

Greis, J.

Herrmann, N.

Stühn, M.

2 J

Emmerzhau..

LAUFZEIT 33,78 40,00 28,66 27,93 37,07 32,13 29,94 25,91 30,12 18,60 22,26 12,01 12,38 10,00

Anmeldung
Baumstammstoßen
Bogenschießen
Gummihuhngolf
Abkochen (Punkte)
Abkochen (Zeit)
Leitergolf
Tatkunde
Seilklettern

10,00
13,64

13,57

20,00
15,67

11,36

20,00
20,00
18,15

10,00
19,55
18,93
10,77

25,00
15,00
11,43

15,71

17,19

10,00
16,82

7,14

17,69

18,33

10,91

10,01

12,50

18,15

10,00
19,55
20,00
17,69

19,67

8,18

9,29

8,21

17,19

10,00
13,64

5,00

5,00

18,33

11,36

5,73

20,00
20,00

10,00
14,55

5,00

20,00
5,00

13,18

8,56

8,21

10,62

10,00
15,91

9,29

14,23

18,33

10,91

10,01

13,57

12,53

-
20,00
18,93
10,77

18,33

11,36

5,73

8,21

16,24

-
15,91

13,57

15,38

19,67

11,82

10,01

17,86

14,38

10,00
18,18
10,36

8,46

13,00

9,09

20,00
9,29

12,53

10,00
15,45

15,71

15,38

10,33

0,01

17,13

16,79

5,00

10,00
9,55

5,00

11,92

14,33

11,36

5,00

8,21

14,38

10,00
5,00

11,43

8,46

9,00

8,18

12,84

6,07

10,62

10,00
10,91

14,64

13,08

10,33

7,27

8,56

5,00

5,00

PRAKTISCHE POSTEN 142,39 143,58 121,55 129,78 109,06 95,12 114,78 109,57 118,60 110,91 105,80 89,75 81,60 84,79

Halstuchprüfung A
Luther 1
Geheimschrift
Luther 2
Automarken Geo
Knobelei J
Luther-Suchsel

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
7,33

6,80

5,20

0,01

10,00
7,33

2,00

4,67

6,00

2,00

0,01

10,00
7,33

10,00
10,00

6,00

8,40

0,01

10,00
0,01

0,01

4,67

8,40

6,80

2,00

0,01

7,33

2,00

7,33

3,60

8,40

10,00
2,00

7,33

10,00
10,00

7,60

6,80

0,01

2,00

7,33

0,01

2,00

2,00

5,20

0,01

10,00
10,00
2,00

2,00

2,80

0,01

0,01

2,00

2,00

2,00

7,33

4,40

3,60

0,01

2,00

4,67

2,00

10,00

0,01

5,20

0,01

2,00

4,67

2,00

2,00

3,60

6,80

0,01

0,01

7,33

10,00
4,67

0,01

3,60

0,01

0,01

7,33

0,01

7,33

2,00

8,40

0,01

0,01

0,01

2,00

2,00

RÄTSEL 67,33 36,01 45,34 29,10 33,87 51,33 25,75 31,21 16,15 26,68 15,89 32,42 18,30 14,43

GESAMTWERTUNG 243,50 219,59 195,55 186,81 180,00 178,58 170,47 166,69 164,87 156,19 143,95 134,18 112,28 109,22

P L A T Z 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



 

Gesamtauswertung Gau und Siegerland 



 

Laufzeiten 



 

Laufzeiten 



 

Postenaufenthalte 



 

Wartezeiten 



 

Praktische Posten 



 

Rätselaufgaben 



 

 

 

Altersstruktur der Teilnehmer 1 
(Die Mannschaft mit dem 14-jährigen Teilnehmer wurde um einen Platz abgestuft!) 



 

Altersstruktur der Teilnehmer 2 
(Die Mannschaft mit dem 14-jährigen Teilnehmer wurde um einen Platz abgestuft!) 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  1

Gruppe :  01  |  1 J Altenseelbach *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Sauer, Tristan *J

 2. :  Adam, Simon *J

 3. :  Bräuer, Sem *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 181,00 33,78 33,78

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 6,50 13,64

04 Bogenschießen 19,00 13,57

05 Gummihuhngolf 12,00 20,00

06 Abkochen (Punkte) 17,00 15,67

07 Abkochen (Zeit) 14,00 11,36

08 Leitergolf 4,00 20,00

09 Tatkunde 18,00 20,00

10 Seilklettern 4,66 18,09

Praktische Posten 142,33 142,33

11 Halstuchprüfung A 12,00 10,00

12 Luther 1 12,00 10,00

13 Geheimschrift 10,00 10,00

14 Luther 2 10,00 10,00

15 Automarken Geo 8,00 10,00

16 Knobelei J 10,00 10,00

17 Luther-Suchsel 5,00 7,33

Rätselposten 67,33 67,33

G e s a m t w e r t u n g : 243,44

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  2

Gruppe :  02  |  2 J Altenseelbach *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Spies, Sam *J

 2. :  Adam, Lukas *J

 3. :  Scholtze-Durand, Tim Lukas *J

 4. :  Kühne, Finn Noah *J

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 147,00 40,00 40,00

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 7,80 19,55

04 Bogenschießen 24,00 18,93

05 Gummihuhngolf 20,00 10,77

06 Abkochen (Punkte) 24,00 25,00

07 Abkochen (Zeit) 6,00 15,00

08 Leitergolf 2,00 11,43

09 Tatkunde 14,00 15,71

10 Seilklettern 4,50 17,19

Praktische Posten 143,58 143,58

11 Halstuchprüfung A 8,00 6,80

12 Luther 1 9,00 5,20

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 10,00 10,00

15 Automarken Geo 6,00 7,33

16 Knobelei J 5,00 2,00

17 Luther-Suchsel 4,00 4,67

Rätselposten 36,01 36,01

G e s a m t w e r t u n g : 219,59

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  5

Gruppe :  03  |  1 M Altenseelbach *M

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Beichler, Emily *M *J

 2. :  Rupp, Junia Lillemor *M *J

 3. :  Pitz, Lotta *M *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 163,00 37,07 37,07

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 6,50 13,64

04 Bogenschießen 11,00 5,00

05 Gummihuhngolf 25,00 5,00

06 Abkochen (Punkte) 19,00 18,33

07 Abkochen (Zeit) 14,00 11,36

08 Leitergolf 0,67 5,73

09 Tatkunde 18,00 20,00

10 Seilklettern 5,00 20,00

Praktische Posten 109,06 109,06

11 Halstuchprüfung A 10,00 8,40

12 Luther 1 10,00 6,80

13 Geheimschrift 3,00 2,00

14 Luther 2 0,01 0,01

15 Automarken Geo 6,00 7,33

16 Knobelei J 5,00 2,00

17 Luther-Suchsel 5,00 7,33

Rätselposten 33,87 33,87

G e s a m t w e r t u n g : 180,00

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  7

Gruppe :  04  |  2 M Altenseelbach *M

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Beichler, Gina *M *J

 2. :  Feindt, Hannah *M *J

 3. :  Sauer, Anne Pauline *M *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 202,00 29,94 29,94

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 7,00 15,91

04 Bogenschießen 15,00 9,29

05 Gummihuhngolf 17,00 14,23

06 Abkochen (Punkte) 19,00 18,33

07 Abkochen (Zeit) 15,00 10,91

08 Leitergolf 1,67 10,01

09 Tatkunde 12,00 13,57

10 Seilklettern 3,66 12,47

Praktische Posten 114,72 114,72

11 Halstuchprüfung A 9,00 7,60

12 Luther 1 10,00 6,80

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 5,00 2,00

15 Automarken Geo 6,00 7,33

16 Knobelei J 0,01 0,01

17 Luther-Suchsel 3,00 2,00

Rätselposten 25,75 25,75

G e s a m t w e r t u n g : 170,41

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  4

Gruppe :  05  |  1 J Müsen *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Lau, Marco *J

 2. :  Benner, Thomas *J

 3. :  Rapp, Axel *J

 4. :  Hein, Maddox *J

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 213,00 27,93 27,93

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 7,80 19,55

04 Bogenschießen 25,00 20,00

05 Gummihuhngolf 14,00 17,69

06 Abkochen (Punkte) 20,00 19,67

07 Abkochen (Zeit) 21,00 8,18

08 Leitergolf 1,50 9,29

09 Tatkunde 7,00 8,21

10 Seilklettern 4,50 17,19

Praktische Posten 129,78 129,78

11 Halstuchprüfung A 7,00 6,00

12 Luther 1 11,00 8,40

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 10,00 10,00

15 Automarken Geo 0,01 0,01

16 Knobelei J 0,01 0,01

17 Luther-Suchsel 4,00 4,67

Rätselposten 29,10 29,10

G e s a m t w e r t u n g : 186,81

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  3

Gruppe :  06  |  2 J Müsen *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Horning, Alexander *J

 2. :  Horning, John *J

 3. :  Jobst, Justus *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 209,00 28,66 28,66

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 7,20 16,82

04 Bogenschießen 13,00 7,14

05 Gummihuhngolf 14,00 17,69

06 Abkochen (Punkte) 19,00 18,33

07 Abkochen (Zeit) 15,00 10,91

08 Leitergolf 1,67 10,01

09 Tatkunde 11,00 12,50

10 Seilklettern 4,66 18,09

Praktische Posten 121,49 121,49

11 Halstuchprüfung A 7,00 6,00

12 Luther 1 7,00 2,00

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 10,00 10,00

15 Automarken Geo 6,00 7,33

16 Knobelei J 10,00 10,00

17 Luther-Suchsel 6,00 10,00

Rätselposten 45,34 45,34

G e s a m t w e r t u n g : 195,49

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  12

Gruppe :  07  |  3 J Müsen *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Weber, Ben *J

 2. :  Janecek, Elias *J

 3. :  Fröhlich, Matteo *J

 4. :  Janecek, Lorenz *J

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 300,00 12,01 12,01

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 5,60 9,55

04 Bogenschießen 11,00 5,00

05 Gummihuhngolf 19,00 11,92

06 Abkochen (Punkte) 16,00 14,33

07 Abkochen (Zeit) 14,00 11,36

08 Leitergolf 0,50 5,00

09 Tatkunde 7,00 8,21

10 Seilklettern 4,00 14,38

Praktische Posten 89,75 89,75

11 Halstuchprüfung A 4,00 3,60

12 Luther 1 10,00 6,80

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 0,01 0,01

15 Automarken Geo 6,00 7,33

16 Knobelei J 10,00 10,00

17 Luther-Suchsel 4,00 4,67

Rätselposten 32,42 32,42

G e s a m t w e r t u n g : 134,18

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  8

Gruppe :  08  |  1 J Oberfischbach *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Uhr Saraiva, Philipp Alexander *J

 2. :  Schreiber, Linus *J

 3. :  Fischbach, Fabian *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 224,00 25,91 25,91

02 Anmeldung 0,00 0,00

03 Baumstammstoßen 7,90 20,00

04 Bogenschießen 24,00 18,93

05 Gummihuhngolf 20,00 10,77

06 Abkochen (Punkte) 19,00 18,33

07 Abkochen (Zeit) 14,00 11,36

08 Leitergolf 0,67 5,73

09 Tatkunde 7,00 8,21

10 Seilklettern 4,33 16,24

Praktische Posten 109,57 109,57

11 Halstuchprüfung A 2,00 2,00

12 Luther 1 9,00 5,20

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 10,00 10,00

15 Automarken Geo 8,00 10,00

16 Knobelei J 5,00 2,00

17 Luther-Suchsel 3,00 2,00

Rätselposten 31,21 31,21

G e s a m t w e r t u n g : 166,69

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  9

Gruppe :  09  |  2 J Oberfischbach *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Rannenberg, Joshua *J

 2. :  Paashaus, Martin *J

 3. :  Lappe, Tom Lukas *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 201,00 30,12 30,12

02 Anmeldung 0,00 0,00

03 Baumstammstoßen 7,00 15,91

04 Bogenschießen 19,00 13,57

05 Gummihuhngolf 16,00 15,38

06 Abkochen (Punkte) 20,00 19,67

07 Abkochen (Zeit) 13,00 11,82

08 Leitergolf 1,67 10,01

09 Tatkunde 16,00 17,86

10 Seilklettern 4,00 14,38

Praktische Posten 118,60 118,60

11 Halstuchprüfung A 3,00 2,80

12 Luther 1 0,01 0,01

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 5,00 2,00

15 Automarken Geo 2,00 2,00

16 Knobelei J 5,00 2,00

17 Luther-Suchsel 5,00 7,33

Rätselposten 16,15 16,15

G e s a m t w e r t u n g : 164,87

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  10

Gruppe :  10  |  1 J Emmerzhausen *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Hees, Liam *J

 2. :  Dielmann, Fabrice *J

 3. :  Röhlich, Tim *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 264,00 18,60 18,60

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 7,50 18,18

04 Bogenschießen 16,00 10,36

05 Gummihuhngolf 22,00 8,46

06 Abkochen (Punkte) 15,00 13,00

07 Abkochen (Zeit) 19,00 9,09

08 Leitergolf 4,00 20,00

09 Tatkunde 8,00 9,29

10 Seilklettern 3,66 12,47

Praktische Posten 110,85 110,85

11 Halstuchprüfung A 5,00 4,40

12 Luther 1 8,00 3,60

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 5,00 2,00

15 Automarken Geo 4,00 4,67

16 Knobelei J 5,00 2,00

17 Luther-Suchsel 6,00 10,00

Rätselposten 26,68 26,68

G e s a m t w e r t u n g : 156,13

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  14

Gruppe :  11  |  2 J Emmerzhausen *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Greis, Joshua *J

 2. :  Herrmann, Nick *J

 3. :  Stühn, Marlon *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 311,00 10,00 10,00

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 5,90 10,91

04 Bogenschießen 20,00 14,64

05 Gummihuhngolf 18,00 13,08

06 Abkochen (Punkte) 13,00 10,33

07 Abkochen (Zeit) 23,00 7,27

08 Leitergolf 1,33 8,56

09 Tatkunde 4,00 5,00

10 Seilklettern 2,33 5,00

Praktische Posten 84,79 84,79

11 Halstuchprüfung A 2,00 2,00

12 Luther 1 11,00 8,40

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 0,01 0,01

15 Automarken Geo 0,01 0,01

16 Knobelei J 5,00 2,00

17 Luther-Suchsel 3,00 2,00

Rätselposten 14,43 14,43

G e s a m t w e r t u n g : 109,22

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  11

Gruppe :  12  |  1 J Herdorf *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Mazzon, Massimiliano Matteo *J

 2. :  Käppel, Justin Paul *J

 3. :  Seibert, Luca-Noel *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 244,00 22,26 22,26

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 6,90 15,45

04 Bogenschießen 21,00 15,71

05 Gummihuhngolf 16,00 15,38

06 Abkochen (Punkte) 13,00 10,33

07 Abkochen (Zeit) 39,00 0,01

08 Leitergolf 3,33 17,13

09 Tatkunde 15,00 16,79

10 Seilklettern 2,33 5,00

Praktische Posten 105,80 105,80

11 Halstuchprüfung A 0,01 0,01

12 Luther 1 9,00 5,20

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 5,00 2,00

15 Automarken Geo 4,00 4,67

16 Knobelei J 5,00 2,00

17 Luther-Suchsel 3,00 2,00

Rätselposten 15,89 15,89

G e s a m t w e r t u n g : 143,95

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  13

Gruppe :  13  |  2 J Herdorf *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Hees, Simon *J

 2. :  Dormann, Justin *J

 3. :  Löhr, Colin *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 298,00 12,38 12,38

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 4,60 5,00

04 Bogenschießen 17,00 11,43

05 Gummihuhngolf 22,00 8,46

06 Abkochen (Punkte) 12,00 9,00

07 Abkochen (Zeit) 21,00 8,18

08 Leitergolf 2,33 12,84

09 Tatkunde 5,00 6,07

10 Seilklettern 3,33 10,62

Praktische Posten 81,60 81,60

11 Halstuchprüfung A 0,01 0,01

12 Luther 1 8,00 3,60

13 Geheimschrift 0,01 0,01

14 Luther 2 0,01 0,01

15 Automarken Geo 6,00 7,33

16 Knobelei J 0,01 0,01

17 Luther-Suchsel 5,00 7,33

Rätselposten 18,30 18,30

G e s a m t w e r t u n g : 112,28

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  13.05.2017

Standardauswertung Platz :  6

Gruppe :  14  |  J Münster David *J

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Frie, Joris *J

 2. :  Netzlaw, Leonard *J

 3. :  Frie, Malte *J

 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 190,00 32,13 32,13

02 Anmeldung 10,00 10,00

03 Baumstammstoßen 6,70 14,55

04 Bogenschießen 11,00 5,00

05 Gummihuhngolf 12,00 20,00

06 Abkochen (Punkte) 9,00 5,00

07 Abkochen (Zeit) 10,00 13,18

08 Leitergolf 1,33 8,56

09 Tatkunde 7,00 8,21

10 Seilklettern 3,33 10,62

Praktische Posten 95,12 95,12

11 Halstuchprüfung A 4,00 3,60

12 Luther 1 11,00 8,40

13 Geheimschrift 10,00 10,00

14 Luther 2 5,00 2,00

15 Automarken Geo 6,00 7,33

16 Knobelei J 10,00 10,00

17 Luther-Suchsel 6,00 10,00

Rätselposten 51,33 51,33

G e s a m t w e r t u n g : 178,58

(Eine Punktzahl von 0,01 heißt, der Posten wurde erreicht, doch die Aufgabe wurde nicht oder aber falsch gelöst.)

  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 


